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Einwohnerzahlen zum Stand 30. Juni 2022

Das Bayerische Landesamt fur Statistik hat ein Verzeichnis der Gemeinden des Landkreises Wirzburg mit den
auf Basis Zensus 2011 fortgeschriebenen Einwohnerzahlen zum Stand 30. Juni 2022 bekannt gegeben.

Im Mai 2022 wurde wieder ein Zensus durchgefiihrt, wodurch die Grundlage der Bevoélkerungsberechnung
aktualisiert wird. Neuberechnungen der Bevodlkerungszahlen ab Mai 2022 werden dann nach der Veroffentlichung
der neuen Zensusergebnisse ab November 2023 sukzessive bereitgestellt. Um die Ubliche Aktualitat zu
gewahrleisten, werden die auf dem Zensus 2011 basierten Bevolkerungszahlen weiter bereitgestellt und ab
November 2023 sukzessive revidiert. Dieser Prozess der Umstellung der alten Grundlage auf den neuen Zensus
wird voraussichtlich im 3. Quartal 2024 abgeschlossen sein.

Weiterhin kdnnen die Einwohnerzahlen regelmaRig auf der Datenbank Genesis Online unter folgendem Link
abgerufen werden: https://www.statistikdaten.bayern.de/genesis/online?sequenz=tabelleAufbau&selection-
name=12411-009r (kopieren Sie diesen Link bitte in die Browserzeile, falls der direkte Aufruf nicht funktioniert).

Bevolkerungsstand am 30.06.2022

09679000 Landkreis Wiirzburg Unterfranken

Einwohner
Gemeinde insgesamt
09679165 Altertheim 2 060
09679114 Aub, St 1416
09679117 Bergtheim 3875
09679118 Bieberehren 878
09679122 Butthard, M 1292
09679124 Eibelstadt, St 3133
09679167 Eisenheim, M 1365
09679126 Eisingen 3404
09679128 Erlabrunn 1829
09679130 Estenfeld 5427
09679131 Frickenhausen a.Main, M 1260
09679134 Gaukonigshofen 2528
09679135 Gelchsheim, M 812
09679136 Gerbrunn 6 519
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09679137
09679138
09679141
09679142
09679143
09679144
09679146
09679147
09679149
09679153
09679154
09679155
09679156
09679200
09679161
09679164
09679169
09679170
09679174
09679175
09679176
09679177
09679179
09679180
09679185
09679182
09679187
09679188
09679192
09679193
09679194
09679196
09679201
09679202
09679204
09679205
09679206
09679209

Geroldshausen
Giebelstadt, M
Greufllenheim

Glntersleben

Hausen b.Wirzburg

Helmstadt, M
Hettstadt
Hoéchberg, M
Holzkirchen
Kirchheim

Kist
Kleinrinderfeld
Kurnach
Leinach
Margetshdéchheim
Neubrunn, M
Oberpleichfeld
Ochsenfurt, St
Prosselsheim
Randersacker, M
Reichenberg, M
Remlingen, M
Riedenheim
Rimpar, M
Rottendorf
Roéttingen, St
Sommerhausen, M
Sonderhofen
Tauberrettersheim
Theilheim
Thingersheim
Uettingen
Unterpleichfeld
Veitshéchheim
Waldbrunn
Waldbittelbrunn
Winterhausen, M
Zell a.Main, M

Zzusammen

1403
5 664
1632
4 499
2487
2685
3620
9 605
961
2292
2678
2184
4 926
3124
3198
2324
1145
11 360
1184
3532
4 263
1536
713
7819
5 496
1661
1904
859
859
2440
2745
1945
3173
9 560
2954
5080
1408
4 521
165 237
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